
Подписано цифровой подписью: Малачева Елена Олеговна, 

DN:cn=Малачева Елена Олеговна, заведующий, ГБДОУ детский 

сад № 44 Кировского района Санкт-Петербурга, 

email=dou44@kirov.spb.ru,с=RU  

Дата: 2024.08.30  12:45:10 +03 00 

 
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

44 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
  

Номер Дата составления 

документа документа 
  

26.5-ОД 30 августа 2024 года 
  

 
«Об организации образовательного процесса в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 44 компенсирующего вида Кировского 

района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год» 

 
В соответствии с п.п. 9-10 ст.2,ст.12,ст.48, п.2 с. 79 Федерального закона № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г, Уставом ГБДОУ детского сада № 44 
Кировского района Санкт-Петербурга с целью построения целостного педагогического процесса , 
на основании решения заседания Педагогического Совета № 05 от 01.09.2023г  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить реализацию адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями (с тяжелыми нарушениями 

речи), адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями (с нарушениями опорно- двигательного 

аппарата) Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 44 компенсирующего вида Кировского района Санкт- Петербурга (далее по тексту - 

Программы). Возложить ответственность за реализацию Программ на старшего воспитателя 

Хабанову Светлану Викторовну со 02.09.2024г. по 31.08.2025г. 

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие образовательный процесс: 
2.1  Годовой план работы ГБДОУ детского сада № 44 Кировского района Санкт-Петербурга на  

2024-2025 учебный год.  
2.2 Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год групп компенсирующей 

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи, календарный учебный график 
групп компенсирующей направленности для детей с нарушениями опорно-двигательного 
аппарата.  

2.3 Учебный план групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями 
речи, учебный план групп компенсирующей направленности для детей с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата на 2024-2025 учебный год.  

2.4  Режим занятий на 2024-2025 учебный год. 

2.5  Режим двигательной активности на 2024-2025 учебный год. 
2.6  Систему физкультурно-оздоровительных мероприятий на 2024-2025 учебный год.  
2.7  Календарно-тематический план на 2024-2025 учебный год.  
2.8  Рабочую программу воспитания на 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить рабочие программы педагогов:  
3.1 Рабочую программу группы младшей группы № 3 компенсирующей направленности для 
детей с тяжелыми нарушениями речи ( с 2 до 3 лет). Воспитатели: Аристова В.А., Лукина С.В.; 
3.2 Рабочую программу младшей группы № 2 компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи ( с 3 до 4 лет). Воспитатели: Решнева Е.Ю., Бауткина О.С. 

mailto:dou44@kirov.spb.ru


3.3 Рабочую программу разновозрастной группы № 4 компенсирующей направленности для 
детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата ( с 3 до 5 лет). Воспитатели: 
Папиневская Е.И., Иванова З.К.  
3.4 Рабочую программу старшей группы № 5 компенсирующей направленности для детей с 
нарушениями опорно-двигательного аппарата ( с 5 до 6 лет). Воспитатели: Бехметьева Е.А., 
Михайлова В.Л.  
3.5 Рабочую программу старшей группы № 1 компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи (с 5 до 6 лет). Воспитатели: Третьякова И.Б., Боярская Т.А.  
3.6 Рабочую программу подготовительной группы № 7 компенсирующей направленности для 
детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата (с 6 до 7 лет). Воспитатели: Скотникова 
Т.В., Сорокина Н.В.;  
3.7 Рабочую программу разновозрастной группы № 8 компенсирующей направленности для 

детей с тяжелыми нарушениями речи ( с 6 до 8 лет). Воспитатели: Князева С.В.., Иванова С.Е.; 
3.8 Рабочую программу средней группы № 10 компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи (с 4 до 5 лет). Воспитатели: Цветкова М.Б., Стрельцова А.Ф.  
3.9 Рабочую программу разновозрастной группы № 9 компенсирующей направленности для 
детей с тяжелыми нарушениями речи (с 5 до 7 лет). Воспитатели: Тарасова А.В., Лукасевич 
Ю.С.  
3.10 Рабочую программу средней группы № 6 компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи ( с 4 до 5 лет). Воспитатели: Константинова К.С., Лукина М.В.  
3.11 Рабочую программу музыкального руководителя Прошкиной О.В. (группы № 3,4,8,9,10 ) 

3.12 Рабочую программу музыкального руководителя Ченской Ж.В. (группы 2,6,5,1)  
3.13 Рабочую программу инструктора по физической культуре Скоробогатовой Л.Ю. (группы 
компенсирующей направленности для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата  
№ 4, 5,7);  
4.14 Рабочую программу инструктора по физической культуре Скоробогатовой Л.Ю. (группа 
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 2, 3, 1, 6);  
4.15 Рабочую программу инструктора по физической культуре Кузнецовой В.В. (группы 
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 8,9, 10)  
3.16 Рабочую программу учителя-логопеда логопедического пункта Егоровой М.Л.  
3.17 Рабочую программу учителя-логопеда Ивановой С.В. (группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 10 с 4 до 5 лет)  
3.18 Рабочую программу учителя-логопеда Тимофеевой Н.В. (группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 9 с 5 до 7 лет)  
3.19 Рабочую программу учителя-логопеда Путиловой Е.Е.(группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 8 с 6 до 8 лет)  
3.20 Рабочую программу учителя-логопеда Паниной Л.И. (группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 6 с 4до 5 лет)  
3.21 Рабочую программу учителя-логопеда Солодкая Ю.Ю. (группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 2 с 3 до 4 лет)  
3.22 Рабочую программы учителя-логопеда Егоровой М.Л. (группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 3 с 2 до 3 лет)  
3.23 Рабочую программу педагога-психолога Зелениной И.Н. (группы компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 8,№9, 10; группы 
компенсирующей направленности для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата 
№ 4,№ 5);  
3.24 Рабочую программу педагога-психолога Антоновой И.Г. (группы компенсирующей 

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи № 7; группы компенсирующей 

направленности для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата № 1, №2, №3, № 6). 
 

3.25 Рабочую программу учителя-дефектолога Черненко Е.А.  
3.26 Рабочую программу педагога дополнительного образования Зайкис Р.В. «Танцевальная 
мозаика»(для детей раннего, младшего, среднего и старшего возраста).  
3.27 Рабочую программу педагога дополнительного образования Пятаевой О.В. 
«Танцевальная мозаика»(для детей старшего возраста – группа № 5).  
4. Ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме возложить на 
педагогических работников:  

-воспитателей Боярскую Т.А., Третьякову И.Б. – средняя группа № 1 



-воспитателей Бауткину О.С., Решневу Е.Ю.. – младшая группа № 2 
 

-воспитателей Аристову В.А, Лукина С.В.; , – группа раннего возраста № 3 -

воспитателей Иванову З.К., Папиневскую Е.И. – разновозрастная группа № 4 
 

-воспитателей Скотникову Т.В., Сорокину Н.В. – разновозрастная 
 
группа № 7 

 
-воспитателей Бехметьеву Е.А. ,Михайлову В.Л. разновозрастная 

 
группа № 5  

-воспитателей Лукину М.В., Константинову К.С. – подготовительная группа № 6 

-воспитателей Князеву С.В., Иванову С.Е. – разновозрастная  группа № 8 

-воспитателей Цветкову М.Б., Стрельцову А.Ф. – подготовительная группа № 10 

-воспитателей Тарасову А.В., Лукасевич Ю.С. - подготовительная группа № 9 

-учителя – логопеда Иванову С.В. (группа № 10 )  
 

-учителя-логопеда Булкину Е.А. ( группа № 2 )  
-учителя-логопеда Панину Л.И. ( группа № 6 )  
-учителя-логопеда Тимофееву Н.В. ( группа № 9, 3)  
-учителя-логопеда логопедического пункта Егорову М.Л.;  
- учителя-логопеда логопеда Егорову М.Л. (группа № 
2); -учителя-дефектолога Черненко Е.А. 

-музыкального руководителя Ченскую Ж.В. (группы № 2,4,5,6,7); 

-музыкального руководителя Прошкину О.В. (группы № 3,4,9,10,8); 

-инструктора по физической культуре Кузнецову В.В. (группы № 8,9,10);  
-инструктора по физической культуре Скоробогатову Л.Ю. (группы № 1,2,3,4,5,7, 

6); -педагога-психолога Антонову И.Г (группы 3,4,10,8,5); -педагога-психолога 

Зеленину И.Н. (группы 2,6,1,7,9);  
5. Утвердить план-график внутреннего контроля на 2023-2024 учебный год.  
6. Утвердить графики работы залов и кабинетов и комнат: 

6.1 Музыкальный зал 

6.2 Спортивный зал 

6.3 Комната речевой коррекции учителей-логопедов ( Иванова С.В., Тимофеева Н.В.)  
6.4 Комната речевой коррекции учителя-логопедов (Путилова Е.Е., Егорова М.Л.) 

6.5 Комната речевой коррекции учителя-логопеда (Панина Л.И.) 

6.6 Кабинет учителя-дефектолога (Черненко Е.А.) 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий ГБДОУ    

детского сада № 44   Е.О. Малачева 
Кировского района 

   

(личная подпись) (расшифровка подписи) 
Санкт-Петербурга    

 
 
 
 

 

Ознакомлена  
С.В. Хабанова   

(личная подпись) (расшифровка подписи) 


